ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ÔNG ĐÌNH

Số: 106 /QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ông Đình,  ngày 12 tháng  9 năm 2023

	QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Đội dân phòng thực hiện công tác phòng cháy chữa cháy
và Cứu nạn cứu hộ trên địa bàn xã Ông Đình

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ ÔNG ĐÌNH
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/5/2026;
Căn cứ Luật phòng cháy và chữa cháy đã được Chủ tịch nước CHXHCN Việt Nam ký Lệnh công bố số 08/2001/L-CTN ngày 12/7/2001, có hiệu lực từ ngày 4/10/2001;
Căn cứ Nghị định 136/2020/ NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng cháy và chữa cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy chữa cháy;
Căn cứ Kế hoạch số 175/KH-UBND ngày 17/11/2021 của UBND tỉnh Hưng Yên về việc quy định mức hỗ trợ thương xuyên cho các chức danh Đội trưởng, đội phó đội dân phòng trên địa bàn tỉnh Hưng Yên;
Theo đề nghị của Trưởng Công an xã Ông Đình.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1: Kiện toàn 03 Đội dân phòng thực hiện công tác PCCC và CNCH tại các cơ sở thôn trên địa bàn xã Ông Đình. (có danh sách kèm theo).
Điều 2: Đội dân phòng PCCC và CNCH cơ sở thôn có nhiệm vụ:
[bookmark: _GoBack]1. Đề xuất việc ban hành quy định, nội quy an toàn về công tác phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ.
2. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật và kiến thức phòng cháy chữa cháy, xây dựng phong trào cho cán bộ, công chức, công nhân viên, giáo viên và học sinh tham gia thực hiện tốt công tác phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ.
3. Kiểm tra đôn đốc việc chấp hành các qui định, nội quy an toàn về phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ.
4. Tổ chức huấn luyện bồi dưỡng nghiệp vụ phòng cháy,chữa cháy và cứu nạn cứu hộ.
5. Xây dựng phương án chữa cháy cơ sở, chuẩn bị lực lượng, phương tiện và thực hiện nhiệm vụ chữa cháy, cứu nạn cứu hộ khi có sự cố, cháy, nổ xảy ra; tham gia chữa cháy, cứu nạn cứu hộ ở địa phương, cơ sở khác khi có yêu cầu.
Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
 Văn phòng UBND xã; Trưởng Công an xã; Đội trưởng đội PCCC và CNCH cơ sở thôn và các đội viên có tên trong danh sách kèm theo chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
	Nơi nhận:
- CAH Khoái Châu (để báo cáo);
- Thường trực Đảng uỷ xã;
- Thường trực HĐND xã;
- Chủ tịch, phó chủ tịch UBND xã;
- Công an xã;
- Như điều 3;
- Lưu: VT.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

 Vũ Văn Mạnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH LỰC LƯỢNG PHÒNG CHÁY CHỮA CHÁY
Dân phòng thôn 2
      (Ban hành theo Quyết định số: 106 /QĐ-UBND  ngày 12 tháng 9 năm 2023 của UBND xã Ông Đình).

	Stt
	Họ và tên
	Năm
sinh
	Chức danh
	Chức danh
(Trong đội PCCC)

	1
	Vũ Đức Tính
	1979
	Công dân
	Đội trưởng

	2
	Vũ Công Xá
	1959
	Công dân
	Đội phó

	3
	Vũ Đức Tuấn
	1991
	Công an viên thôn
	Đội viên

	4
	Lê Bá Thưởng
	1984
	Công chức Tư pháp
	Đội viên

	5
	Lê Văn Chiều
	1958
	Công dân
	Đội viên

	6
	Lê Công Vịnh
	1957
	Chi trưởng Hội CCB
	Đội viên

	7
	Vũ Thị Thảnh
	1971
	Chi hội phó Chi hội PN
	Đội viên

	8
	Đặng Thị Phượng
	1972
	Phó chủ tịch Hội PN
	Đội viên

	9
	Lê Văn Hậu
	1970
	Trưởng thôn 1
	Đội viên

	10
	Vũ Công Dư
	1971
	Phó thôn 1
	Đội viên

NGƯỜI LẬP

TRƯỞNG CÔNG AN XÃ
Phạm Anh Dũng

          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH LỰC LƯỢNG PHÒNG CHÁY CHỮA CHÁY
Dân phòng thôn 3
      (Ban hành theo Quyết định số:  106  /QĐ-UBND  ngày 12 tháng 9 năm 2023 của UBND xã Ông Đình).

	Stt
	Họ và tên
	Năm
sinh
	Chức danh
	Chức danh
(Trong đội PCCC)

	1
	Vũ Mậu Huynh
	1961
	Trưởng ban CTMT thôn
	Đội trưởng

	2
	Vũ Công Xuân
	1958
	Công dân
	Đội phó

	3
	Lê Văn Sơn
	1962
	Công an viên thôn
	Đội viên

	4
	Vũ Bá Mạng
	1959
	Trưởng thôn 1
	Đội viên

	5
	Nguyễn Thị Toàn
	1957
	Phó thôn 1
	Đội viên

	6
	Vũ Tá Hân
	1976
	Thôn đội trưởng
	Đội viên

	7
	Ngô Hùng Tuy
	1962
	Phó chủ tịch MTTQ
	Đội viên

	8
	Nguyễn Trọng Ninh
	1991
	Bí thư chi đoàn
	Đội viên

	9
	Vũ Đức Hân
	1988
	Đảng viên
	Đội viên

	10
	Vũ Đức Thương
	1966
	Chủ tịch Hội ND
	Đội viên

	11
	Vũ Đức Tình
	1958
	Công dân
	Đội viên

		   NGƯỜI LẬP

TRƯỞNG CÔNG AN XÃ
    Phạm Anh Dũng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH LỰC LƯỢNG PHÒNG CHÁY CHỮA CHÁY
Dân phòng thôn 1
      (Ban hành theo Quyết định số: 106  /QĐ-UBND  ngày 12  tháng 9 năm 2023 của UBND xã Ông Đình).

	Stt
	Họ và tên
	Năm
sinh
	Chức danh
	Chức danh
(Trong đội PCCC)

	1
	Nguyễn Văn Thục
	1960
	Công an viên  thôn
	Đội trưởng

	2
	Nguyễn Đăng Tuấn
	1965
	Chi HT Hội CCB
	Đội phó

	3
	Hoàng Văn Huy
	1957
	Trưởng thôn 1
	Đội viên

	4
	Nguyễn Văn Dũng
	1982
	Phó thôn 1
	Đội viên

	5
	Hoàng Thị Thuý
	1960
	Trưởng ban CTMT thôn
	Đội viên

	6
	Đỗ Thị Đón
	1975
	Chi HT Hội PN
	Đội viên

	7
	Đặng Thị Đảm
	1961
	Đội XHTN
	Đội viên

	8
	Vũ Thị Lữ
	1963
	Chi HT Hội ND
	Đội viên

	9
	Nguyễn Đăng Phương
	1986
	Thôn đội trưởng
	Đội viên

	10
	Vũ Đức Tiến
	1957
	Chi hội phó Hội CCB thôn 1
	Đội viên

NGƯỜI LẬP

TRƯỞNG CÔNG AN XÃ
               Phạm Anh Dũng